deat. — ^arinus comes. Illud nobis ad stabilitatem'.

Attiniago pal. publ., 11 kal. apr. a. 1.

Autogr. in arch. Colmariensi.

Schöpflin 1, 42 n° 39 ex aatogr., cum ectypo. — Bouquet 5, 715 n° 5

ex schedis Mabillonii. — Brequigny ad 769. — Böhmer 29 ad 769.

769, mart.

4 C. cessiones Pipini et superiorum regum sibi delatas a Ful-

rado abbate monasterii s. Dionieii, cuius corpus ibi requiescit, con-

firinans denuo concedit et iubet, ut nulluni teloneuin neque ab

hominibus monasterii in quibuscumque regnorura pagis negoti-

antibus neque ab aliis hominibus negotiandi causa ad villas mo-

nasterii convenientibus exigatur. —
t
Oranibus fidelibus ... co-

gnoscat magnitudo'.

Attiniaco pal. publ., mart. a. 1.

Autogr. in arcli. Parisiensi.

Kröber 1. c. 349 ex aut. — Tardif 54 n° 66 ex aut. — Speciraen

acript. in Mnbillon dipl. 387. — Böhmer 30 ad 769.

769, oct.

5* C. petenti Asinario abbati concedit, ut ab hominibus mo-

nasterii 8. Petri Novalicensis nulluni teloneuin neque de corum

negotiis neque de ovibus eorum pastum conductis exigatur. —
4
0mnibu8 episcopis . . . illud enim ad stabilitatem'.

Cadmoniaco pal. publ., oct. a. 1.

Autogr. in arcb. Taurincnsi.

Ex autographo: Muratori antiqu. 2, 19. — Mon. hist. patriae 1, 20

n° 10 ad 768. — Brdquigny ad 769. - Böhmer 31 ad 769.

[768—769.]

5 C. ob petitionem ab Adeberto abbate missam monasterium

Epternacense, quod 8. Willibrordus in pago Bedensi super fluvi-

um Suram in honorem s. trinitatis et s. Petri suo opere acditi-

cavit et in quo ipse sanctus requiescit, in tuitionis suae sermonem

suscipit eique beneficiura emunitatis ab antecessoribus indultum

et huc usque conservatum confirraat. — jäi peticionibus sacerdotum

vel ancillarum dei\
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14 ACTA CAROLOM ANNI R.

A. 1 ; s. d. 1.

Liber aur. Epternac saec. 13. incip. in bibl. Gothana.

Beitr. zur Diplomatik 5, 392 n° 3 ex boc codice.

769, nov.

7 C. monasterio Argentoialo, inspectis superiorum regum prae-

ceptis sibi ab Ailina abbatisaa oblatis, integrara emunitateui con-

firmat — ,Decet enim regalis clementie'.

Pontione pal. publ., nov. a. 2.

Bouquet 5, 718 n* 9 ex autograpbo quod in arch. Versallense tranMa-

tum, post a. 1820 non amplius comparnit. — Specialen Script, in

Nonv. traite de dipl. planche 92. — Brequigny ad 770. — Böbmer

32 ad 769.

770, mart.

8 C. ob pctitionem Stephani abbatis monasterio s. Michaelis

in insula Rheni Hohenaugiae vocato immunitatis beneficium in-

dulget. — .Omnibus episcopis . . . cognoscatis quod maximura

regni nostri'.

Theudone villa pal. publ., mart. a. 2.

Graadidier 2, preuves 101 n' 59 ex Hbro iurium s. Petri seil. a. 1655.—

Schöpflin 1 , 43 n" 41 ex cod. s. Petri saec. 15. — Mabillon ann. 2,

698 n° 13 ex cbartul. saec. 11 = Bouquet 5, 720 n° 12 = Migne

1, 919 n° 7. — Brequigny ad 770. — Böhmer 33 ad 770.

770, 6 mai.

9* C, petente Isenhardo abbate, monasterio Noviento ab Adal-

rico sive Athico duce eiusque coniuge Bersvinda in pago Alsa-

ciensi super Illam in eorum proprietate ad honorem 88. Petri,

Pauli , Mauricii constructo privilegia Pippini atque anteriorum re-

gum confirmat eique immunitatem concedit. — ,Et quia scrip-

tura teste'.

Bruocmagad pal. publ., 2 non. mai. a. 2.

Charta interpolata.

Grandidier 2, preuves 102 a 6 60 ex chartul. Tabernenai. — Böhmer

34 ad 770.

770, mai.

10* C. cui Chrodoinus comes palatii retulit, actores regios sil-

vam intra vastam Ardennam in centena Belslango in loco Benez-

velt 8itarn malo ordine occupasse, quam superiores reges genea-

logiae comitis concessissent et Pippinus rex ipsi coraiti eiusque

gamaladionibus per vestituram confirmasset, cessionibus reguni

sibi oblatis et veracium hominum testimoniis de iure legitimo co-

mitis edoctus, ei eiusque gamaladionibus hanc silvam cum vena
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circumdata reddit simulque praecipit, ut ipsi eorumquo postcri

pracdictam silvam evindicatam atque elitigatam possideant. —
(
Rcgalem quidem exercemus clementiam'.

Brocmagad pal. publ., mai. a. 2.

Charta corrupta in libro aur. Prüm. saec. 12 bibl. Trevirensis.

Ex hoc libro: Martine ampl. coli. 1, 32 = Honthoim I, 130 n § 49 =
Oallia Christ. 13, instr. 301 n° 13. — Beyer 1, 26 n» 22. — Bre-

qnigny ad 770. — Böhmer 35 ad 770.

770, [26] iun.

II* C. ob petitionem ab Asinario abbate missam monasterio No-

valicio, quod Abbo probante Valcuno episcopo in valle Sigusina

in proprietate sua ad honorem ss. Petri et Pauli construxerat, vel

monachis ibidem secundum regulam s. Benedicti congregatis Pri-

vilegium iam praecepto Pippini sancitum atque ius electionis con-

firmat simulque eis emunitatem concedit. — .Oportet enim cle-

mentie regale'.

Neum[a]go pal. publ., [26] iun. a. 2.

Copia vitiata saec. 17 in arch. Taarinensi.

Muratori antiqu. 2, 19 ex apographo. — Mon. bist, patriae 1, 56 n°34

ex copia s. 17 ad 878. — Brequigny ad 770. — Böhmer 36 ad 770,

20 inn.

771, dec.

12 C. monasterio s. Dionysii, qui ibidem cum soeiis suis hu-

matus est , villas Faberolas in pago Madriacensi et Noronte in

pago Carnotino sitas, quas iam Pippinus per Carolomanni manus

eidem delegaverat, cum omni integritate, sicuti Audegarius vas-

sus regis eas possoderat , donat et in perpetuum concedit. —
4
Et

quia monente scriptura ita oporteat'.

Salmunciago pal. publ., dec. a. 4.

Mabillon dipl. 645 n u 7*: transcripait Ruinart ex autographo penes dn-

cem Caprosiae existente = Bonquet 5, 721 n° 14= Migne 1, 1)20 n 9 8.—
Brequigny ad 771. — Böhmer 37 ad 771.

[— 771, dec]

13* C. ob petitionem a Gundoaldo abbate missam monasterio

Grandevalli s. Mariae dicato ecclcsiisquc ei subiectis, cellae Ver-

teme in honorem s. Pauli construetae atque ecclesiae s. Urcisini

integram emunitatem a Pipino eiusque antecessoribus concessam

iterum concedit. — ,Kotum sit . . . quoties recta petitio'.

S. a. d. I.

Vidimus in arch. Brannendrutensi.

Trouillat 1. 78 n°41 ex vidim. — Labbe eloges bist. 450 — Le Cointe

5, 745 = Houquet 5, 7 IG n° (I. — Rchöpflin 1, 43 n° 40 ex autogr.

praepositurne Qrandiflvall. — Brequigny ad 760.
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769, 13 ian.

1 K. Follerado abbati vel casae s. Dyonisii, in qua 8. martyr

et Pippinus requiescunt et quam sibi ipsi sepulturae locum eligit,

monasteriolum 8. Deodati in Vosago silva situui
,

quod Pippinus

rex in sua vestitura tenuerat, ea condicione donat, ut decem aut

quindecim fratres continuas ibidem prccationes pro rege eiusque

patre faciant. —
4
Quicquid enim ad loca ecclesiarum'.

Aquis pal. publ., id. ian. a. 1.

Apographum eodem fere tempore instar autographi confectum in arch.

Parisiensi.

Ex hoc apogr. quod autographum esse credebant: Tardif 52 n" 63. —
Felibien 32 n° 47 = Bouquet 5, 712 n° 1 = Migne 1, 914 n" 2. —
Brequigny ad 769. — Böhmer 3b ad 769.

769, 1 mart.

2 K., potente Gregorio [episcopo], prolatam sibi Pippini regia

confirmationem renovans ecclesiae s. Martini in vico Traiecto super

Rhenum constructae denuo confirmat decimam, quam iam anteces-

sores Pippinus anterior, Karolus et Karolomannus ei condonave-

rant, partein omnium censuum ex mancipiis, terris, teloneis, ne-

gotiis quos fiscus sperare possit. —
t
Si petitionibus sacerdotum

in omnibus
r

.

Aquis pal. publ., kal. mart. a. 1.

Chartul. Traiect. saec. 11 in mus. Britannico et alteram saec. 14 in

arch. Hannoverano.

Heda 39 = Le Cointe 5, 750 = Mieris 1, 6 =r Migne 1, 1047 n 9
1. —

Brequigny ad 770.

769, 16 mart.

3 K. monasterio Corbeiensi in pago Ambianensi a Clotbario

rege et Baltbechildi regina constructo eraunitatis beneficium con-

firmat, quod ei praeceptionibus Childerici, Theoderici, Chlodovei,
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Childeberti, Dagoberti, Pippini ab Hadone abbate regi oblatis

concessum et huc usque conservatum erat. —
4
Si ea quae ab an-

teriorum regum/

Audriaca villa, 17 kal. apr. a. 1.

Codex Corbie 18' saec. 1 1 incip. in bibl. Parisiensi.

Martine ampl. coli. 1 , 31 ex arcb. monasterii = Bouquet 5, 715

n° 4 = Migne 1, 915 n° 3. — Brequigny ad 769. — Böhmer 40 ad 769.

769, mai.

4* K., petentibus Guntharo rectore et clericis monasterii s. Al-

bini Andecavis prope muros constructi, canonicis eiusdem eccle-

siae villas a Pipino prioribusque regibus deputatas Maironnum,

Clementiniacum, Papirium, Prunarium, Sabiacum, Multonacum et

monasterioluin et certarn piscationem donuo confirraat et centmn

modios salis singulis annis ex villa Vistiniaco dandos eoncedit

simulque constituit, ut numerus fratrum quinquagenarium nunquam

excedat. — .Omnibus nostris . . . igitur magnificus'.

Murnaco, mai. a. 1.

Cbartul. s. Albini saec. 11—12.

Bouquet 5 , 717 n° 7 ex schedis Mabill. = Migne I, 916 n" 4. —
Gallia christ. (!• ed.) 4, 21 ex cbartul. = Le Cointe 5, 740. — Gal-

lia christ. (2" ed.) 14, instr. 143 n° 1 ex schedis Baluzii. - Brequigny

ad 769. — Böhmer 41 ad 769.

7G9, iul.

5* K. ob suggestionein Hardradi abbatis, inspectis priorum rc-

gum praeceptionibus, monasterio Sithiii in pago Tcrvanensi in ho-

norem s. Mariae et ss. Petri et Pauli constructo immunitatem ab

antecessoribus indultam et huc usque conservatam sua auctoritate

confirraat. — fii facta antecessorum nostrorum'.

Andiaco, iul. a. 1.

Copia cbartul. Folquini saec. 12 in bibl. Bononicnsi.

Mabillon dipl. 610 n° 198 ex cbartul. autogr. Folquini = ßouquet 5,

717 n° 8 = Migne 1, 917 n° 5. — Cartul. de 8. Bertin 57 n° 37 ex

copia saec. 12. — Brdquigny ad 769. — Böhmer 42 ad 769.

770, mart.

6* K. ob suggestionem Maurioli Andecavensis episcopi et cu-

stodia ecclesiae s. Mauritii, ad augenda s. Mauritii luminaria, mo-

nasteriolo s. Stepbani in suburbio civitatis sito atque ab anteriori-

bus regibus episcopali ecclesiae donato emunitatis beneficium eon-

cedit — .Omnibus agentibus.. . tunc nostra celsitudo'.

Aristalio pal. publ., mart. a. 2.

Copia in collect. Housseau bibl. Parisiensis.

Slckil acta Karolinorutn. 2
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Gallia christ. (1» ed.) 2 , 151 ex tabnlario eccleniae = Le Cointe 5,

750. — Bouquet 5, 719 n° 11 — Migne 1. 918 n° 6. — Brequigny

ad 770. — Böhmer 44 ad 770.

|769-8(X>.J

7* K. capitulare generale. —
c
Hortatu omnium fidelium'.

S. a. d. I.

Baluw capit. 1, 189 ad 769 = Bouquet 5 , 645 = Perto LL. I, 33

ad 769-771 = Mijrne 1, 121. - Brequigny ad 769.

[771, ante oct.J

Valentianis a. 3 : v. act. deperd. Anisolense.

772, 13 ian.

8 K. inonasterio Vivario-peregrinorum super fluvium Morbach

in pago Al&acensi ab Ebroardo fundato et ss. Leodegario, Petro

et Mariae dedicato, inspectis priorum regum praeceptionibus quas

Haribertus abbas regi obtulit, emunitatis beneficium ab anteces-

soribus indultum et huc usque conservatum per suam auctorita-

tem confirmat. —
t
Principale quideni clementiae'.

Blanciaco pal., id. ian. a. 4.

Autogr. in arch. Colnmriensi.

Schöpflin 1, 44 n° 43 ex chartul. = Migue 1, 925 n« 12. - hünig 19,

955 n° 7. — Martene thes. anecd. 1, 10 ex chartul. — Ectypon in

ßchöpflin 1. c. tob. 7 — Kopp Schrifttafeln n° 6. — Breqnigny ad 771. —
Böhmer 45 ad 772.

772 [mart.]

9* K. ob petitioncm Weoraadi episeopi, qui sibi Pippini ante-

cessorumque praeceptiones obtulit , ecclesiis s. Petri et s. Maxi-

mini in urbe Treverica beneficium integrae emunitatis inde ab

antiquis temporibus indultum et perenniter conservatum per suam

auctoritatem, in qua immunitatis iura fusius et uberius exponun-

tur, denuo concedit et confirmat. —
t
Apostolicis, ducibus . . . illud

ad augmentum'.

Theodono villa pal. publice, . . . kal. apr. a. 4.

Baldnineum saec. 14 in arch. Confluentino.

Beyer 1, 28 n° 24 ex Bald.

[772, mart]

10* K. ad quem Gundelandus monasterii Lanreshamensis, in quo

s. Nazarius requiescit, abbas retulit, Heimericum sibi praedictum

monasterium, quippe quo a Cancore patre vestitus esset, vindi-

care, cum abbas per oblatara chartam probasset, monasterium a

Digitized by Google

769-772. 19

Williswinda eiusque filio Cancore Rudgango arcbiepiscopo traditum

esse, Heimerico quoque de re vindicata per festucam decedente,

ex sententia fidelium suorum iudicat, ut abbas monasterium in

omne tempus evindicatum habeat. — ,Veniens ad nos Hariatellio'.

Haristellio pal.; s. a. d.

Charta!. Laaresh. saec. 12 in arch. Monacensi.

Ex chartulario: Cod. Laar. dipl. 1, 9 n' 3 ad 776. — Freher Script.

1, 59 = Le Coiote 6, 111= Helwich 1, 12 = Migne 1, 1048 n° 2. —
Breqoigny ad 776.

[772] 11 apr.

II* K. nionasterio Fossato in pago Parisiaco super Maternam in

honorem s. Petri et s. Mariae constructo emunitatis beneficium ex

praecepto Pippini ab Herlafredo abbate regi' oblato concessum et

huc usque conservatum sua auctoritate confirmat. — ,Se illa be-

neficia quod parentis nostri'.

Warmacia civ. poblici, 11 apr. a. 3.

Apographam eodero fere tempore exaratam ia arch. Parisiensi.

Tardif 56 u 4 69 ex apogr. qaod pro aatogr. habet, ad 771.

772, mai.

12 K. nionasterio Lauresham vocato, in pago Rhenensi super

Wiagoz fluvium in honorem ss. Petri et Pauli constructo, in quo

s. Nazarius requiescit et cui Gundelandus abbas praeest, integram

immun itätem concedit. —
(
Cum recta petitio sacerdotum'.

Theodone villa pal. publ., maL a. 4.

Cbartul. Laareab. 8Ree. 12 in arch. Monacensi.

Ex chartalario: Cod. Laar. dipl. 1, 13 n 9
5. — Freher Script. 1, 60 =

Le Cointe 6, 2 = Helwich 1, 13 = Migne 1, 1059 n° 12. — Br£

qaigny ad 772. — Böhmer 46 ad 772.

772, mai.

13* K. Hermengaudo episcopo sive abbati atque congregationi

monasterii Castellionis olim a Volfaudo etAdalsina coniugibus in

eorum proprietate in pago Virdunensi in Vindemiaca fine, ubi

Marsupia fluvius consurgit , ad honorem s. Michaelis construeti

integram immunitatem absque introitu iudicum aut pontificum iam

a Pippino indultam denuo concedit. —
t
Tunc regalis celsitudo'.

[Drippione] pal. reg., mai. a. 4.

Chronicon et chartul. s. Michaelis saec. 11 in bibl. Parisiensi.

Mabillon analecU 354 ex chron. = Lo Cointe 7, 43 = Bouqnet 5,

722 n° 16 = Migne 1, 921 n° 9. — Br^quigny ad 772. — Böhmer 47

ad 772.

2*
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772, ö iul.

14* K. Arnaldum presbyterum cum omnibus eiua rebus et ho-

minibus in suum mundeburdium recipit. — .Omnibus fidelibus . .

.

rectum est regalis potestas'.

Broc. . . pal., 3 non. iul. a. 4.

Autogr. in arcb, SangallenBi.

Wartmanii 1, 64 n° 66 ex autogr. — Cod. trad. s. QalU 38 n* 65.

[771 dec. — 772 oct.]

15 K. ob petitionem Adeberti abbatis monasterium Epternacense,

quod 8. Willibrorde in pago Bedensi super fluvium Suram in

honorem s. trinitatis et s. Petri suo opere aedificavit et in quo

ipse sanctus requiescit, in tuitionis suae sermonem suscipit eique

beneficium emunitatis ab antecessoribus indultum et huc usque

conservatum confirmat. —
t
Si peticionibus sacerdotum vel ancil-

larum dei'.

A. 4; 8. d. 1.

Liher aur. Epternac. saec. 13 incip. in bibl. Gothana.

Beitr. zur Diplomatik 5, 393 n° 4 ex hoc codice.

772, 20 oct.

16* K. Lantfredo abbati basilicac ss. Vincentii et German! prope

Parisios constructae [emunitatis] praeceptum concedit, — Regalis

serenitas Semper ea instruere debet'.

Heristalio pal. publ., 13 kal. nov. a. 5.

Apographum saec 9 incip. iuatar aatogr. confectum in arch. Paria.

Ex apographo quod pro autogr. habebant: Tardif 57 n ü 70. — Bouil-

lart 11 n» 11. = Bouquet 5, 722 n* 17 = Migne 1, 922 n« 10. —
Specimen Script, in Mabillon dipl. 387. — Brequigny ad 772. —
Böhmer 49 ad 772.

[772] 3 nov.

17* K. cum optimatibus in Longlario villa in iudicio residens,

postquam Sinleus a Sturmio monasterii Fuldensis, in quo s. Bo-

nifacius requiescit, abbate de iniusta detentione aliquarum rerum

in loco Autmondistat, quem Pippinus monasterio cum omni inte-

gritate donavit, interpellatus ipsas res restituit et proiecta festuca

se non amplius eas revindicaturum esse promisit, iudicat et iubet,

ut accepto sufficiente vadio abbas casdem res monasterio traditas

quiete possideat —
(
Cum nos in dei nomine Longlario'.

Longlarii villa, 3 nov. a. 4.

Schannat hist. 2 , 79 n° 5 ex veteri apogr. ad autogr. confecto. —
Böhmer 50 ad 772. — Conf. Dronke 26 n» 41.
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[772, mai. — 773 ian.]

18 K. monasterium Lauresham vocatum, quod Ruthgangiis epi-

scopus a Williswinda et Cancrino acceperat, corpore s. Nazarii

dotaverat et heredi suo Gundelando abbati reliqnerat, Gundelan-

dus vero in manu regia tradidit eiusque defensioni commendavit,

in «uum heredumque mundeburdium suscipit, a potestate episco-

porura eximit monachisque ius electionis concedit —
t
Omnibus

episcopis . . . quicquid pro oportunitate'.

S. a. d. 1.

Chartal. Lauresh. saec. 12 in arch. Monacensi.

Ex chartulario: Cod. Laar. dipl. 1, 10 n 8
4. — Freher Script. 1, 59 =

Le Cointe 6, 112 = Helwich 1, 12 = Migue 1, 1035 n° 9. - Bre-

quigny ad 776.

773, 20 ian.

19 K. monasterio suo Lauresham vocato, in quo s. Nazarius

requiescit et cui Gundelandus abbas praeest, villam Hephenheim

in pago Renensi in perpetuum sub emunitatis nomine possiden-

dam donat —
4
Omnibus fidelibus . . . quicquid enim locis'.

Longolare pal., 13 kal. febr. a. 5.

Chartiii. Lauresh. saec 12 in arch. Monacensi.

Cod. Lanr. dipl. l, 15 n° 6 ex chartulario. — Böhmer 51 ad 773.

773, 7 mart.

»0* K., petente Eddone ecclesiae Strazburgensis a. Mariae di-

catae episcopo, huic ecclesiae locellum Stillam inde ab antiquis

temporibus ex confirmationibus regum possessum, cuius terroini

hic describuntur, iterum concedit atque conlirraat. —
4
Wud nobis

ad stabilitatem regni'.

Theodone villa pal. publ., non. mart. a. 5.

Orandidier 2, preuvea 106 n* 63 ex apogr. tabularü episcopalis = Migne

1, 926 n* 13. — Böhmer 52 ad 773.

773, 25 mart.

II K. ob petiü'onem Frodoeni abbatis monasterio ab Abbone in

valle Segusina in loco Novalicio ad honorem ss. Petri et Andreae

constructo immnnitatis beneficium indulget. — ,Homnibu8 fideli-

bus nostris, cognoscatis maximum regni nostri'.

Carisiaco pal. publ., 8 kal. apr. a. 6.

Apographum saec. 11 instar autographi exaratum in arch. Taurinensi.

Mon. hist. patriae 1 , 21 n° 1 1 ex eodem apogr. pro autographo ha-

bito. — Muratori antiqn. 5, 967 = Migne 1, 997 nM. — Böhmer 53

ad 773.
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774, 19 febr.

22 K. duabu8 suis auctoritatibus confirmat ostensas sibi com-

mutationes pari tenore scriptas inter Meroldum Cenomannis urbis

episcopum et Rabigaudum Anisolensis monastcrii abbatem factas,

per quas episcopus ex rebus s. Gervasii abbati ad partem s. Ca-

rilefi villam Sabonarias a Senardo in pago Cenomannico in con-

dita Labrocensi constructam dedit et invicem ab eo villas Curte-

bosane et Monteebretramno vocatas in eodem pago in condita Si-

liacensi sitas accepit. —
t
Si boc quod rectores'.

Papia civ. publice, 11 kal. mart. a. 6.

Marten e ampl. coli. 1 , 35 ex chartul. Anisol. ad 773 = Bouquet 5,

723 n» 18 ad 774 — Migne 1, 930 n° 16. — Brequigny ad 774. —
Böhmer 65 ad 774.

774, 6 apr.

Romae: v. act. deperd. eccl. Romanae.

[772-774, mai.j

23* K. ob petitionem Tbeomari Gorziae monasterii abbatis, obla-

tum aibi Privilegium confirmat, in publica synodo ab episcopis sub-

scriptum et huc usquo conservatum
,

per quod consentiente Pip-

pino rege Chrodegangus Metensis archiepiscopus hoc monasterium

in honorem 88. Petri et Pauli aedificavit et dotavit ibique mona-

chos secundum regulam 8. Benedicti instituit. —
(
Omnibus epi-

scopis . . . si petitiones sacerdotura'.

S. a. d. 1.

Chartul. Gorziense saec. 12 in bibl. Mettensi.

Mourisse 183 ex apographo = Bouquet 5, 714 u° 3. — Calmet 2,

preuves 107 = Migne 1, 913 n° 1. — Gallia ehrtet. 13, ingtr. 377

n° 7 ex chartul. Qorz. c. a. 770. — BnSquigny ad 7öf».

[772-774, mai.]

24 K. iubet ut ecclesiae Scotorum in Honaugia insula omnes

res ei invito Beato abbate ereptae restituantur, simulque iudicibus

terrae mandat, ut si quae res peregrinorum Scotorum retineantur,

cum eae perinde atque regiae habendae sint, eas secundum legem

Francorum quaerant. —
4
Commendat omnibus'.

S. a. d. 1.

Grandidier 2, preuves 108 n°64 ex libro iur. b. Petri sen. a. 1655 =
Migne 1 , 927 n* 14. — MabUlon aun. 2 , 699 n° 17 ex chartul.

saec, 11 = Eccard origines familiae Habsburgo-Austriaeae (Lipsiae

1721) 105 n° 12.

[772—774, mai.]

25* K. ob petitionem a Constantio venerabili territorii Raetia-

rum rectore missam, ipsum eiusque successores a plebe permissu
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regis eligendos atque totum patriae populum, dum sibi Hdeles sint,

in suum mundoburdum suscipit eisque legem ac consuetudinem a

superioribus regibus concessas confirmat. —
t
Si autem Ulis qui

parentibu8\

S. a. d. L

Autogr. mntilum in arch. Curiensi.

Mohr 1, 20 n e 10 ex autogr. c. a. 784. — Eichhorn cod. prob. 11 n° 3
c. a. 774.

774, 5 iun.

26* K. monasterio Ebobiensi, in quo 8. Columbanus requiescit

et cui Guinibaldus abbaa praeest, donat silvam curtemque in Mon-
telongo atque alpem Ad-montem dictam cum omni integritate, sicut

palatium has res possedit. —
4
Si enim ex his quae divina pietas'.

Papia civ., non. iun. a. 6 et 1.

Copia vitiata et corrnpta saec. 12 in arch. Taurinenai.

Muratori antiqu. 1, 1003 ex apographo = Migne 1, 1000 n° 2. —
Mon. hist. patriae 1, 22 n° 12 ex copia Taur. — Brequigny ad 774. —
Böhmer 56 ad 774.

774, 16 iul.

27* K. et Hildegard regina ecclesiae 8. Martini in civitate Tu-

ronica , in qua idem confessor Christi requiescit et cui Gulfardus

abbas praeest, vel eiusdem congregationi vestimentorum causa do-

nant insulam in lacu Minciadae cum castello Sermionensi, curtes

Piscariam et Lionam, monasteriolum 8. Salvatoris ab Ansa con-

structum, vallem Camoniam, sinodochiura s. Mariae in loco Wahan
prope Papiam situm cum villa Solario, cum casella intra Papiam

sita et cum omnibus appendiciis , sicuti palatium has res posse-

dit. —
4
Si enim ex his quae divina pietas'.

Papia civ., 17 kal. aug. a. 6 et 1.

Martene ampl. coli. 1 , 37 ex chartalario ad 773 = Botiquet 5, 724

n° 19 ad 774 = Migne 1, 931 n» 17. — Biancolini notiasie stur, delle

chiese di Verona (Verona 1749—1771 , in 4°) 4, 499 ex antiquissimo

exemplari raonasterii jc. Zenoni« maioris. — Brequigny ad 774. —
Böhmer .77 nd 774.

774, 2 sept.

J8 K. monasterio suo Lauresham vocato, in quo s. Nazarius re-

quiescit et cui Gundelandus abbas praeest, donationem villao Ob«

benheim in pago Wormatiensi super Rhenum sitae die translatio-

nis eiusdem sancti sub emunitatis nomine factam per suum prae-

ceptum eontirraat. —
4
Quicquid enim ad loca sanctorum'.

Wormatiae civ. publ., 4 non. sept. a. b\

Chartnl. Laureab. aacc. 12 in arch. Monacensi.

Ex chartalario: Cod. Lanr. dipl. 1, 19 n° 7. — Würdtweiu monasti-

con palatinum (Mannhemii 1793 in 8°) 4, 392. — Böhmer 58 ad 774.
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[774] 7 sept.

29* K. ecclcsiae s. Dionisii, quam Folradus abbas in sua pro-

prietate in loco Hagrebertingas super fluvium Branciara in ducatu

Alauianorura in comitatu Hurnia construxit et in qua s. Varani

corpus requiescit, fiscum suum Hagrebertingas donat. —
t
Si enim

ex bis que divina pietas'.

[Duria pal. reg., 7 id. sept. a. 11 et 7.]

Autogr. mutilum et copia in cfaartul. saec. 13 arch. Parisiensis.

Wirtemb. Urkb. 24 n° 23 ex aut et chartal. ad 779. — Tardif 63

n° 82 ex aat. et cbartul. ad 779. — Doublet 715 ex chartulario.

774, 14 sept.

30* K. propter suggestioncm Foloradi abbatis et ob amorera ss.

Dionisii, Privati, Yppoliti, cellae quam abbas in sua proprietate

Fulradovilare in pago Alisacensi intra fines Audoldovilare aedifi-

cavit et in qua corpus s. Yppoliti huraavit, aut monachis ibidem

convcrsantibus ex fisco suo Quuningishaim in eodem pago sito

quacdam loca silvestria, quorum fines describuntur, cum piscatione,

aucupio et pastura donat —
4
Quicquid enim ad iocis sanctorum'.

Dura pal. publ., 18 kal. oct. a. 6.

Autographom A a Wigbaldo exaratom et alteram B a Radone scri-

ptum in arch. Parisiensi.

Tardif 58 n° 71 ex aut. A. — Fclibien 34 n° 50 ex eodem = Bouquet 5,

725 n° 20. — Grandidier 2, preuves 113 n° 67 ex aut. A = Migne 1,

935 n° 19. — Brequigny ad 774. — Böhmer 59 ad 774.

774, 24 sept.

31 K. ob petitionem Sturmionis abbatis monasterio Fuldcnsi in

pago Grapbelt super fluvium Fuldara constructo, in quo s. Boni-

facius requiescit, immunitatis beneficium indulget. —
(
Omnibus fide-

libus... maximum regni nostri'.

Dura pal. reg., 8 kal. oct. a. 6.

Cod. Eberhardi in arch. Fuldensi.

Schannat dioec. 236 n* 4 ex apogr. vitiato quod autographum ease

putabat. — Dronke 29 n° 46 ex cod. Eberh. — Brequigny ad 774. —
Böhmer 60 ad 774.

774, 24 sept.

32* K., petente Sturmione abbatc monasterii Fiddensis in pago

Graphelt in solitudine Boconiae ad hon. s. Bonifacii, cuius corpus

ibidem requiescit, constructi, monachis in ipso coenobio congre-

gatis licentiam dat, ut quamdiu sub regula sancta vivant, mortuo

abbate successorem eius ex semet ipsis ex conscnsu regis eli-

gant. — .Omnibus fidelibus... oportet enim clementie rcgali'.

Dura pal. publ., 8 kal. oct. a. 6.

Cod. Eberh. in arch. Fuldensi.

Dronke 30 n 9 47 ex cod. Eberhardi.
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[774] dec.

K. monasterio a. Dionys», in quo 8. martyr et Pippinus rex

requiescunt et cui Folleradus abbas praeest, villas Faverolas in

pago Madriacensi et Noronte in pago Carnotino sitas
,
quaa iam

Pippinus per Karoli manus eidem delegaverat, cum omni integritatc,

sicuti Audegariu8 vassus regia eaa possederat, donat aimulque ei

silvam ad illaa villaa pertinentem Equalinam vocatam cum omni

integritate, aicuti usque nunc fiscua eam poa8idet, et cum emuni-

tatia beneficio concedit. — ,Et quia monente 8criptura ita oportet'.

Salmunciaco pal. publ., dec. a. [7 et] 1.

ChartuL saec. 13 exeuntis in arch. Parisiensi.

Mabillon dipl. 645 n* 7b
: tranacripsit Rainart ex autogr. penea docem

Caproaiae existente = Bouquet 5, 726 n° 22 = Migne 1, 933 n° 18. —
Doublet 705 ex chartul. — Brequigny ad 774. — Böhmer 62 ad 774.

775, 5 ian.

34* K. ob petitionem Lulli Mogontiao episcopi monaatcrio in vaato

proprietatia eiua loco Haireulfiafelt auper fluvium Fulda in hono-

rem bb. Simoni8 et Tathei construeto, aecundum instituta patrum

constituto et in synodo Carisiagi habito regi, ut aub eius filiorum-

que tuitione esset, tradito suam defenaionem et privilegium eccle-

siasticum, prohibito omni vei episcopi vel comitum introitu, et li-

beram abbatum electionem concedit simulque decernit, ut si qua

controversia ibidem orta fuerit neque spiritualiter coraponi potu-

erit, in synodo regis diiudicetur. —
4
Omnibus episcopis . . . ibique

veniens vir venerabilia'.

Cariciaco pal. publ., non. ian. a. 7.

Autogr. in arch. Kasseluno.

Wenck 3b
, 6 n' 4 ex autogr. — Ectypon in Kopp Schrifttafeln n* 7. —

Böhmer 63 ad 775.

775, 5 ian.

35 K. monaaterio Haereulfiafeld a Lullo episcopo in honorem

bb. Simonis et Thathei construeto cedit et tradit deeimam partem

villae suae super fluvium Wisera in pago Torrinzie sitae ad Sal-

sunga vocatae, quam antea Lullus beneficri iure habuit. — Omni-

bus lidelibus... illud nobis ad eterna beatitudine'.

Cariciaco pal. publ., non. ian. a. 7.

Autogr. in arch. Kasselano.

Wenck 3h , 7 n° 5 ex autogr. — Ectypon in Kopp Schrifttafeln n° 8. —
Böhmer 64 ad 775.
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775, 22 ian.

36* K. ob petitionem Angilramni episcopi, qui aibi praeceptiones

anteriorum regum sanciendas obtulit, Mettensi ecclesiae s. Stephano

dicatae beneficium integrae emunitatis inde ab antiquis tempori-

bus indultum et perenniter conservatum per suam auctoritatem,

in qua immunitatis iura fusius et uberius exponuntur, denuo con-

cedit et confirmat. — JDucibua, comitibus . . . iuvante domino qui

nos in soUum'.

Carisiaco, 11 kal. febr. a. 7 et 1.

Chartul. Gorsiense saec. 12 in bibl. Mettensi.

Ex chartulario: Tabouillot 4, 15 = Migne 1, 950 n° 30. — Gallia

Christ. 13, instr. 378 n* 9 ad 776. — Bouquet 5, 727 n° 23. — Bre-

quigny ad 775. — Böhmer 65 ad 775.

775, 25 febr.

37 K. ecclesiae s. Diunisii, quam iussu regis de novo aedifica-

tarn et nuper dedicatam Fulradus abbas regit, villam in loco Lu-

sarca in pago Parisiaco super Foluncam fluvium sitam cum eccle-

sia 88. Cosmae etDamiani atque alteram villam in locoMasciago

in pago Meldico sitam donat. —
4
0mnibii8 fidelibus. . . et quia

monente scriptura'.

In monast. 8. Diunisii, 5 kal. mart. a. 7 et 1.

Aatogr. in arch. Parisiensi.

Felibien 34 n° 51 ex autographo. — Tardif 58 n 9 72 ex aut. —
Doublet 710 ex aut. = Bouquet 5, 729 n« 24 = Migne 1, 939 n* 21. —
Bre"quigny ad 775. — Böhmer 66 ad 775.

775, 14 mart.

3g K. cessiones Pippini superiorumque regum sibi delatas a

Fulrado abbate monasterii s. Dionysii, cuius corpus ibidem requi-

escit, confirmans denuo concedit et iubet , ut nullum teioneum ne-

que ab hominibus monasterii in quibuscunque vel Franciae vel

Italiae regnorum pagis negotiantibus neque ab aliis hominibus

negotiandi causa ad villas monasterii convenientibus exigatur. —

4
0mnibus fidelibus... cognoscat magnitudo'.

Carisiaco pal. publ., 2 id. mart. a. 7 et 1.

Doublet 708 = Bouquet 5, 730 n° 26 = Migne 1, 940 n 9
2

4
2. — Bre-

quigny ad 776. — Böhmer 67 ad 775.

775, 14 mart.

39* K. inspectis priorum regum praeceptionibus integram emu-

nitatem, quam antecessores sui basilicae 8. Diunisii concesserunt

et quam Fulradus abbas huc usque inviolabiliter conservatam esse

Digitized by Google

775. 27

asserebat, monasterio iterum concedit atque confirmat, ita ut

omnes eius res tarn in Fraxicia quam in Italia vel Langobardia

sitae nec minus res casae dei nuper in Valletellina delegatae sub

emunitate sint. — Jncipientia regni nostri affectu'.

Carisiaco pal. publ., 2 id. mart. a. 7 et 1.

Autographa duo in arch. Parisiensi.

Doublet 711 ex aut = Le Cointe 6, 90 = Bouquet 5 , 731 n° 27 =
Migne 1, 941 n° 23. — Brequigny ad 775. — Böhmer 68 ad 775.

775, 4 apr.

40 K. monasterio Vivario-peregrinorum super fluvium Morbach
in pago Alsacensi ab Ebroardo fundato et ss. Leodegario, Petro

et Mariae dedicato, inspectis priorum regum praeceptionibus quas

Amico abbas regi obtulit, emunitatis beneficium ab antecessoribus

indultum et huc usque conservatum per suam auctoritatem con-

firmat. — jPrincipale quidem clementiae'.

Carisiago pal. publ., 2 non. apr. a. 7 et 1.

Autogr. in areh. Colmariensi.

Schöpflin 1, 48 n" 50 ex chartul. — Lünig 19, 956 n*8 ad 774. —
Bouquet 5 , 732 n° 28 ex schedis Mabillonii

,
fragin. — Brequigny

ad 775. — Böhmer 69 ad 775.

775, 3 mai.

4!* K., petentc Manasse abbate monasterii Flaviniaci in pago

Alsensi ad honorem d. Iesu et ss. Petri et Praeiecti constructi,

negotiatores et homines monasterii ab omni teloneo praestando

absolvit simulque ei teloneum in ipsius villis et territorii6 exigen-

dum concedit. —
4
Si petitionibus sacerdotum quod ad profectum*.

Theodonis villa pal. publ., 5 non. mai. a. 7.

Chartularium Flavin. in bibl. civitatis Castellionia ad Sequanam.

Viole apologie ponr la rentable presence du corps de S. Beine dans

labb. de Flavigny (Paris 1653 in 12°) 92 = Bouquet 5, 732 n'29 =
Migne 1, 948 n° 28. — Brtfquigny ad 775. — Böhmer 71 ad 775.

[775] 10 mai.

42* K., petente Hitherio abbate monasterii a. Martini in civitate

Turonica, in quo idem confessor Christi requiescit, ex more ante-

cessorum per suam privilegii Constitutionen) decernit, ut XLVIII

villae ab Autlando abbate servitio fratrum deputatac et in hac

auctoritate enumeratae eisdem in perpetuum deserviant. —
t
Decet

enim regalis clementiae dignitatem'.

Theodonis villa pal. publ., 6 id. mai. a. 6.

Martene ampl. coli. 1 , 33 ex chartul. c. a. 770 = Bouquet 5, 737

n» 36 = Migne 1, 949 n° 29. - Galüa chriat. 14, inrtr. 7 n« 5 ex

schedia Balua. ad 774. — Brequigny ad 775.
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775, 25 mai.

43* K. ob petitionem missani a Probato abbate monasterii Acu-

tiani in territorio Sabinensi in ducatu Spoletano ad honorem s.

Mariae constructi, ipsi casae dei idem Privilegium concedit quo

Lirinensium
,
Agaunensium , Luxoviensium monasteria fruuntur,

monachisque licentiam dat abbatem secundum regulam s. Bene-

dict eligendi. — .Omnibus episcopis . . . quidquid enim ob anio-

rem ecclesiarum
1

.

Carilego pal. publ., 8 kal. iun. a. 7 et 1.

Oregorii Catin. chron. in bibl. Farfensi.

Ex chronico: Maratori Script. 2b , 350 ad 774= Migne 1, 1006 n°4. -
Dnchesne Script. 3, 652. — Brequigny ad 775. — Böhmer 72 ad 775.

775, 29 mai.

Carisiago pal., 4 kal. iun. a. 7 et 1 : v. act. deperd. Acu-

tiani monasterii.

[775] 9 iun.

44» K., Beato abbate monasterii Scotorum Onogiae a Benedicto

episcopo in honorem s. Michaelis constructi referente, instrumenta

chartarum monasterii ante hos annos esse perdita, ob eius sug-

gestionem praecipit, ut monasterium, quicquid nunc iuste posei-

deat, in posterum ex hac confirmatione quiete teneat — .Omni-

bus fidelibus... a regale enim necesse est'.

Carisiago pal. publ., 5 id. iun. a, 8.

Grandidier 2, preuves 121 n° 70 ex libro iar. s. Petri sen. a. 1655

ad 776 = Migne 1, 957 n° 35. - Schöpflin 1, 49 n« 51 ex cod. s.

Petri saec. 15 ad 776. — Laguille 2 ,
preuves 8 ex arch. s. Petri. —

Mabillon ann. 2, 698 n° 15 ex chartul. saec. 11. — Böhmer 73 ad 775.

775, 26 iun.

45* K. ob suggestionem Fulradi abbatis, ostensara sibi Pippini

quondam regia praeceptionem de rebus monasterio s. Diunisii do-

natis, postea vero aut iniqua pravorum hominum cupiditate aut

abbatum iudicumve negligentia ablatis denuo conürmat. Praece-

ptionis Pippinianae, cuius verba afferuntur, summa haec erat : Ful-

rado et monachis et agentibus s. Diunisii aliquotiens coram Pip-

pino eiusque ducibus in palatio litigantibus, Pippinum eorum car-

tas diligenter relegisse et omnes res, quae a missis suis Wichingo

et Ludione inquirendi causa per diversos pagos directis eorum

esse inventae essent, eis reddi iussisse et sicuti res evindicatas
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atque elitigatas per suum praeceptum confirmasse. Inserta sunt

illarum possessionum nomina. —
(
Omnibus episcopis . . . summa

cura et maxima sollicitudo debet esse reguni.

Carisiago pal. publ., 6 kal. iul. a. 7 et 2.

Autogr. in arcb. Partsiensi.

Ex aatographo: Mabillon dipl. 497 n° 50 = Bonquet 5, 733 n° 31 =
Migne 1, 943 n' 24. — Felibien 35 n° 52. — Brequigny ad 775. —
Böhmer 74 ad 775.

775, 28 iul.

46 K. iudicium in causa Herchenradi ecclesiae Parisiensis s.

Mariae sanctisque Stephano et Germano dicatae episcopi et Fol-

rati monasterii s. Dionisii abbatis coram se acta. Interpellavit

Herchenradus Folradum de iniusta detentione Placicii monasterii

in pago Pinciacensi in hon. s. Mariae et s. Petri constructi, quod

Aderaldum ecclesiae Parisiensi condonasse asseruit. Respondit

Folradus illud monasterium s. Dionisio condonatum et traditum

esse ab Hagadeo. Quae causa quoniam diiudicari nequibat, licet

utraque pars sua de hac re strumenta protulisset, ex consuetudine

et cum consensu litigantium homo s. Dionisii Adelramnus et Co-

rellus homo episcopi, ut dei iudicium fieret, in capella regis ad

crucem exire et stare iussi sunt. Cum itaque Corellus tepidus

et convictus appareret, rex ex sententia quam fideles sui et Ans-

elmus comes palatii tulerunt, iudicavit et iussit, ut Fulradus prae-

dictum monasterium in omne tempus evindicatum possideret. —
(
Tunc regalis celsitudo . . . cum nos in dei nomen'.

Duria v. in pal. publ., 5 kal. aug. a. 7.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Ex autographo: Tardif 59 n° 75. — Mabillon dipl. 498 n 9 51 = Bou-

quet 5, 734 n» 32 = Migne 1, 945 n° 25. - Felibien 36 n« 53. —
Brequigny ad 775. - Böhmer 75 ad 775.

775, 3 aug.

47 K. monasterio Haerulfesfelt in honorem ss. Symonis et Ta-

thei constructo, cui Lullo episcopus praeest, donat et tradit de-

cimam de territorio et silva fiscorum Milinga super fluviura Wi-

sera et Dannistath in pago Altgawi sitorura. —
4
Quicquid enim

ad locis 8anctorum\

Dura pal. publ., 3 non. aug. a. 7.

Autogr. in arch. Kasselano.

Weock 3b , 8 n° 6 ex autogr. — Ectypon in Kopp Schrifttafeln n 9
9. —

Böhmer 76 ad 775.
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776, 25 oct.

48* K., ambasciante Fulrado, monasterio Hacrulfisfelt super flu-

vium Fulda in vasto Bochonia in honorem bb. Synionis et Tathei

constructo, cui Lullo episcopus et abbas praeest, donat decimam
de terris et pratis fisci sui Aplast in pago Toringia atque deci-

inam de terris, silvis, pratis villae suae Molinhuso, in qua Franci

habitant. — ,Quicquid enim locis venerabilibus ob araore domini'.

Duria pal. publ., 8 kal. nov. a. 8 et 2.

Autogr. in arch. Kasselano.

Ex RutogTapho: Kopp pal. crit. 1, 379 ad 776. — Wenck 3b
, 9 n° 7

ad 775. — Ectjpon in Kopp pal. crit. tab. 1 = Kopp Schrifttafeln

n° 10. — Böhmer 77 ad 775.

775, 25 oct.

49* K. monasterio Herolfesfelt super fluvium Fuldam in vasta

Buchonia in honorem bb. Simonis et Taddaei constructo, coi Lul-

lus episcopus et abbas praeest, donat decimam de terra, silvis,

pratis villarum suarura Cimbero in pago Thuringie, Gothaha at-

que Hasalaha. — ,[Quicquid enim . . . ] deliberatione concedimus'.

Duria pal. publ., 8 kal. nov. a. 8 et 2.

Chartul. Hersfeldense saec. 12 in arch. Kaaselano.

Wenck 2b
, 3 n° 1 ex chartul. ad 770 et 3b

. 1 n Ä
1. - Böhmer 78

ad 775.

775, nov.

50* K. monasterio s. Bonifatii in pago Graffeit super fluvium

Fulta constructo, cui Sturmio abbas praeest, donat monasteriolum

Holzkiricha in pago Waldsassin super fluvium Albstat, quod Troan-

dus aedificavit suaque proprietate ditavit et deinde regi tradidit.

(
Quicquid enim ad loca sanctorum'.

Dura pal. publ., nov. a. 8.

Cod. Eberhardi in arch. Fuldenai, ritiose.

Schannat trad. 24 n° 45 ad 776 ex apogr. ad autographum confecto

= Migne 1, 1052 n° 6 = Dronke 33 n" 51 ad 775. — Brequigny

ad 775. — Böhmer 79 ad 775.

[ante 775, nov.]

51* K. apud quem Vermeriae residentem agentes s. Dionisü et

Folradi abbatis conquesti sunt, quod in teloneis occasione mer-

catus s. Dionisü in pago Parisiaco cogendis impedirentur , Omni-

bus fidelibus suis per hanc tractoriam mandat, ut sicuti actores

monasterii illum mercatum cum omnibus teloneis coram Grimoldo

maiore domus et postea coram Pippino rege evindicaverint, in

posterum quoque mercatus cum teloneis partibus s. Dionisü con-

cessus et addictus sit, atque ut quicunque contra hoc aut supe-
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riorum regura praecepta fecerit, intra noctes XXI coram rege ra-

tionem reddat. —
(
Cum in dei nomine Vermeria'.

S. a. d. 1.

Exemplar tractoriae in arch. Parisiensi.

Ex hoc exemplari: Tardif 60 n» 77. — Felibien 37 n* 55 ad 776. -
Dotiblot 709 = Bouquet 5, 729 n° 25. — Brequigny ad 775.

775, nov.

52* K. monasterio Prumiac vocato, quod Pippinus in honorem

s. Salvatoris construxit et cui Asuerus abbas praeest, suam tuitio-

nem atque beneficium emunitatis, cuius singula praecepta fusius

explicata inseruntur, indulget. —
4
Omnibus episcopis. . . maximum

augere regni nostri'.

Theodonis villa publ., nov. a. 8 et 2.

Lib. aur. Prüm. aaec. 10 in bibl. Trerirensi.

Ex Hbro aureo: Beyer 1, 33 n 8 28. - Knauffö2 = Bertholet 2, preu-

ven 46 ad 776 = Hontheim 1, 134 n° 52 ad 775 = Migne 1, 1053

n 8
7. - Böhmer 80 ad 775.

775, nov.

53 K. ob petitionem Asueri abbatis monasterii Prumiae a Pip-

pino rege in honorem s. Salvatoris constructi et rebus fiscalibus

ac propriis dotati, concedit et praecipit, ut homines monasterio

delegati legem et consuetudinem fiscalinorum regis, quas antea

habuerint, conservent. ^ronibus episcopis... notum sit quali-

ter domnus'.

Theodonis villa publ., nov. a. 8 et [6].

Charta corrupta in libro aureo Prnm. aaec. 12 bibl. Trerirenaia.

Ex hoc libro: Beyer 1 , 34 n° 29. — Martene ampl. coli. 1. 38 =
Hontheim 1, 136 n° 53 = Migne 1, 1054 n 8

8. — Calmet 2, preuvea

110 = Bertholet 2, preuvea 45 ad 776. — Brequigny ad 775. — Böh

mer 81 ad 775.

775, nov.

54 K. casae ss. Dionisii et Privati, quorum corpora ibidem re-

quiescunt, donat donatumque in perpetuum esse vult Eadalago et

Salona in pago Salaninsi et res proprietatis suae in Warningas

itemque mansos illos in Filicione curte, ad ßuxitum, in Ermeraga

villa, ad Alningas et ad Carisiacum sitos quos pater suus Fulrado

in beneficium dedit. — .Quicquid enim ad loca sanetorum'.

Teodone villa, nov. a. 8 et 2.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Ex autographo: Fe*libien 37 n 8 54= Bouquet 5, 736 n 8 34 = Migne 1,

946 n 8 26. — Tardif 60 n 8 76. — Donbiet 712. - Brequigny da 775.

Böhmer 82 ad 775
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775, dec.

55 K. ob petitionem Ettonis episcopi decernit, ut homines Straz-

burgensis ecclesiae in honorem s. Mariae construetae in quibus-

cunque regnorum locis
,

exceptis Quentowico, Dorestato atque

Sciusis, ab omni teloneo solvendo liberi sint. — .Omnibus epi-

scopis. . . summa cura et sollicitudo*.

Scalistati v. pal. publ., dec. a. 8 et 2.

Grandidier 2, preuves 116 n° 68 ex apogr. tabnlarii cpiscopalis =
Migne 1, 937 n« 20. - Böhmer 83 ad 775.

[775, dec]

56* K. iudicium in causa inter Othbertura s. Michaelis vel Beati

abbatis advocatum et Agissericum atque Aldradum monasterii

Corbeiae advocatos coram se acta. Interpellavit Othbertus alteros

de iniusta detentione rerum in Osthova et Gehfida ab Tmmone

monasterio s. Michaelis traditarum. Responderunt Agissericus et

Aldradus , casdem res Corbeiae condonatas esse a Gerbriga , et

ipsum huius donationis protulerunt instrumentum. Quae causa quon-

iam diiudicari nequibat, ex consuetudine et cum consensu liti-

gantium Othbertus et Agissericus, ut dei iudicium fieret, ad cru-

cem exire et stare iussi sunt. Cum itaque horao Corbeiae mona-

sterii trepidus et convictus appareret, Aldradus et Agissericus

coram rege easdem res advocato s. Michaelis per wadium et fide

facta reddiderunt eumque revestiverunt. Rex autem ex sententia

quam fideles sui et Anshelmus comes palatii tulerunt, iudicavit et

iussit, ut Beatus abbas vel monasterium Honogia praedictas res

in omne tempus evindicatas possideret —
{
Tunc regalis celsi-

tudo . . . cum noB in dei nomine'.

Sclalistati v. in pal. ; s. a. d.

Grandidier 2, preuvea 118 n° 69 ex chartnl. Tabem. saec. 16 et ex

libro iur. s. Petri sen. a. 1655, vitiose = Migne 1, 954 n° 33. — Ma-

billon ann. 2, 699 n° 18 ex chartnl. saec. 11, fragnientum. — Schöpflin 1,

51 n° 56 ex cod. Uratiim, fragroentam.

776, 9 iun.

57* K. ob petitionem Probati abbatis monasterii s. Mariae in fine

Spoletano siti, inspectis cartis monasterii, scilicet praecepto Hai-

stulfi de Germaniciana curte, praecepto restitutionis Theodicii du-

cis de casale Patemiane , brevi traditionis üildeprandi ducis

de casale Balberiano, praeceptis eiusdem de Tancie, curte Bal-

lantis et Nautona, carta commutationis inter Halanum abbatcm

et Teotonem Reatinum episcopum de ecclesia s. Viti factae , do-
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nationibus Luponis de curte Taciana , Teodemundi de gualdo
Moiano, Pandonis et Tenaldis de Ciciliano et Agello, carta Aimo-
nis, praecepto Adelchisii regis de rebus Ansildae — rex quaecun-
que bis cartis consignatae sunt possessiones monasterio per suuin
praeceptum confirmat. —

4
0mnibu8 episcopis... si ea quae a

deum timentibus'.

Vincentia civ., 5 id. iun. a. 8 et 3.

Gregorii Catin. registrura n° 147 in bibl. Valium«.
Fatteacbi 276 n° 30 ex registro Greg. - Conf. Mnratori »cript 2*
351 et antiqu. 5, 694.

776, 17 iun.

58* K. cedit et donat Paulino artis grammaticae magistro omnes
res, quae ex possessione Waldandi filii Iinmonis de Laberiano,
cum is una cum Roticauso regis inimico interfectus esset, ad pa-
latium devenerant. —

4
Omnibus episcopis... merito quidem a

nobis'.

Eborea civ., 15 kal. iul. a. 8.

Copia saec. 18 in cod. bibl. Marcianae lat. IX, 125.

Baroniua ann. eccle». a. 802 ex vita s. Pauliiii, ad 773 = Le Cointe b\

108 ad 776 = Bonquet 5, 737 n« 37 = Migne 1, 957 n« 34. - Ma-
drisio 258, appendix n°2 ex copia recentiori. — Brequigny ad 776 —
Böhmer 84 ad 776.

776, iul.

K. monasterio Nonantulae in honorem omnium apostolorum
et s. Sylvestri constructo, quod Anseimus abbas regit, curtem suam
Camorianam in tenitorio Motinensi sitam cum omni integritate,

sicut pars regia ex Alboini temporibus eam possedit, donat.

4
Quicquid in locis venerabilium ob amore'.

Pratis Gaigio, iul. a. ... 3 [ind. ö].

Charta vittata et iuterpolata in cod. Nonantulano saec. 16.

Tiraboschi Nonantola 2, 24 n° 10 ex hoc cod. — Böhmer 85 ad 776.

777, 7 ian.

60 K. monasterio Fulta in pago Graffeit in hon. ss. Petri et

Pauli constructo, in quo s. Bonefacii corpus requiescit et quod Stur-

mio abbas regit, donat res proprietatis suae Hamaluraburcc in

pago Salecgavio super fluvium Sala cum appenditiis Achynebach,
Thyupfbach et Harital. — ^uicquid enim ob amore domini'.

Haristalio pal. publice, 7 id. ian. a. 9 et 3.

Autographuin in arch. Monacensi.

Ex autographo: Mon. Boica 28*, 1 n* 1. — Dronke 36 n* 57 (conf.

n' 60). — Schannat trad. 27 n° 51. — Speciinen Script, in Schannat

vind. tab. 4. - Brequigny ad 777. - Böhmer 87 ad 777.

S i c k e J acta Karolinorwn. 3
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777, ian.

61* K. inonasterio Laureshamensi, in quo s. Nazarius requicscit

et cui Gundelandus abbas praeest, licentiam dat in Rheno infra

finem Hohstatt in loco Godenowa piscandi et inateriani ad fa-

ciendas vennas ibidem caedendi; insuper ei concedit in Viernheim

marcha viam a pago Lobodensi usque ad Wisgoz fluvium cum Ii-

eentia pontem super iluvium construendi. —
k
Si petitionibus sa-

cerdotum vel servoruni'.

Haristellio pal. publ., ian. a. 9.

Chartul. Lauresh. sacc. 12 in areb. Monaconsi.

Cod. Laur. dipl. 1, 20 n° 8 ex chartalario. — Böhmer 88 ad 777.

777, 7 iun.

62 K. basilicae s. Martini in Traiecto vetere subter Dorestado

construetae, cui Albricus rector electus praeest, villam suam Li-

sidunam in pago Flehite super alveum Hemi cum quatuor foresti-

bus et cum omni re, quam Wiggerus conies ibidem per beneficium

regis possedit, itemque ecclesiam Ubkirikam supra Dorestadt con-

struetam donat. — ,Si enim ex his quae divina pietas\

Numaga pal. publ., 7 id. iun. a. 9.

Chartul. Traieet. »aec. 1 1 in mus. Britanuico et alteruin naec. 14 in areh.

Hannoverano.

Heda 41 = Le Cointe U, I2G = Le Mire I, 244 — Mieris 1,7- Migne 1

1058 n° II. — Ureqnigny nd 777. — Böhmer 89 ad 777.

777, G dec.

63* K. privilegiuiu, quod coenobio Salonae in proprictatc Folradi

capellani palatii et abbatis s. Dionisii construeto et s. Mariae de-

dicato, in quo ss. Privati et Ilarii corpora requiescunt, consenti-

entibus Ang;dramno episcopo Mediomatrico atque Williario arehi-

episcopo in conventu synodali Patrisbrunnae habito concessum est,

sua auetoritate confirmat et omnes res Salonensis coenobii item-

que terras quas Folradus in agro Salona cum Angalramno com-

mutavit, in dominatione s. Dionisii atque sub defensione, emuni-

tate et privilegio eiusdem permanere iubet et haue in rem suam

procerumque defensionem promittit. — .Oportet sorenitas nostra

ut ea quo a tidelibus'.

Aquis pal. publ., G dec. a. 10.

Autographuni in arch. Nanceiam».

loumal de la soe. d'areheologie
,
Nancy aniiee 1853, 158 ex auto-

grapho, cum «peeimine srripturae. — Mnhillun dipl. 499 n° 52 ex ehar-

tario ». Michaeli« ad Mosam =• Bouqnef 5, 739 n" 41. — Calmet 2,

preuve« 112 = Migne 1, 952 n" Hl. — Breqnigny ad 777 — Böhmer

90 ad 777.
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778, ian.

64 K- ob petitionem Beati abbatis monasterio s. Michaelis in
msula Rheni Hohenaugia vocato immunitatis beneficium indulget. -
Omnibus episcopis . . . lnaximum regni nostri'.

Aristellio pal. publ., ian. a. 10.
Grandidier 2, preuve« 129 n» 72 ex cod. Petri *en. «aec. 15 et ex
chartul. Tabern. «aec. 16 = Migne 1 , 961 n " 38. - Schöpflin 1 50
n» 54 ex cod. s. Petri «aec. 15. - Mabillon ann. 2 , 698 n* 14 ex
chartul saec. 11. - Br^quigny ad 778. - Böhmer 91 ad 778.

[778J 24 sept.

65* K. monasterio ss. Symonis et Tathei in pago Hassoriim su-
per Fuldam constructo, cui Lullus episcopus praeest, donat raan-
sum indominicatum, quem Huwart filius Gerhardi tenuit, situm in
Silva Bnchonia in loco in quo Oulaho fluvius in Fuldam influit,
simulque in circuitu mansi leugas duas silvae circumiacentie. -
<Si iustis petitionibus sacerdotum'.

Herstallio pal. publ., 8 kal. oct a. 11 et 5.

Chartal. Hersfeldense saec. 12 in arch. Kasselano.
Wenck 2", 7 n» 5 e< chartnl. ad 778. - Böhmer 93 ad 778.

778, oct

66* K. inspectis Pippini priorumque regum praeceptionibus in-
tegrum emunitateni, quam antecessores sui basiücae s. Dionisii,
cmus corpus ibidem requiescit, concesserunt et quam Folradus
abbas huc usque inviolabiliter conservatam esse asserebat, iterum
ei concedit et contirraat. — Jncipientia regni nostri affectura*.

Ooddinga villa, oct. a. 11 et 5.

Autogr. in arch. PuriHiensi.

Mabillon dipl. 500 n" 53 ex nnt. = Bouquet 5 740 n° 43 = Migne 1

959 n° 37. — Felibien 40 n° 57 ex mit. — Brequigny ad 778. —
Böhmer 94 ad 778.

779, 13 mart.

67 K. monasterio Hariulfisfelt in waldo Bochonia in honorem
bb. Symonis et Thathei constructo, cui Lullo episcopus praeost,

donat ecclesiam s. Petri in fisco suo Lupentia, quam usque eo
Lullo beneficii iure habuit, cum adiaeentiis et decima illius h'sci

itemque dimidias partes docimarum ex villis Vulfeasti et Hochaim —
t
Omnibus fidelibus... quicquid enim locis'.

Haristillio pal. publ., 3 id. mart. a. 11 et 5.

Autogr. in arch. Kasselano.

Wenck 3\ 12 n 9 » ex autogr. — Kctypoti in Kopp SehriftUfeln n* II. —
Böhmer 100 ad 779, 13 mai.

3*
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779, 27 mart

68* K.
;
petente Hrotberto abbate et ostendente sibi praeceptio-

nem Pippini, missos basilicae s. Vincentü vel d. Germani, cuius

corpus ibidem requieBcit, negotiandi causa discurrentes ab omni te-

loneo solvendo liberat simulque edicit, ut pars basilicae deinceps

teloneum a Gaerhardo comite in curte s. Germani Villanova insti-

tutum recipiat —
4
Omnibus episcopis . . . si oportuna beneficia'.

Haristalio pal. publ., 6 kal. apr. a. 11 et 5.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Ex autographo: Tardif 63 n° 81. — Bouillart 12 n° 12 = Bouquot 5,

742 n° 45 = Migne 1, 963 n' 40. — Ectypou in Facsim. de l'Ecole

des chartea = Kopp Schrifttafeln n° 12. — Brequigny ad 779. —
Böhmer 97 ad 779.

779, mart.

69* K. capitulare. —
4
Factum capitulare qualiter congregatis'.

Mart. a. 11 ; s. 1.

Pertz LL. 1, 36: capit. Francicum et capit. Langobardicum = Migne I,

125. — Baluase capit. 1, 195 = Bouquet 5, 646. — Brequigny ad 779.

779, 30 apr.

70* K. basilicae vel monasterio s. Marcelli sub oppido Cabilo-

nensi constructo, in quo idcm martyr requiescit, inspectis Pippini

et priorum regum praeceptionibus quas Hucbertus episcopus et re-

ctor basilicae regi obtulit, immunitatis beneficium ab antecessoribus

indultum et huc usque conservatum per suam auctoritatem confir-

mat. —
4
Omnibus agentibus... iuvante domino qui nobis'.

Haristailio, 2 kal. mai. a. 11 et 5.

Autographum mutilum in cod. tat. 8837 bibl. Parisiensis.

Sainct-Iulicn 446 ex autogr. — Perry hist civ. et eccles. de la vtlle de

CbAlon s. S. iChalon 1659 in f°) 28 ex copia interpolata chartularii

=; Bouquet 5, 742 n° 46 = Migne 1, 964 n° 41. Gallia christ 4,

instr. 225 n° 3 ex eadem cop. interpol. — Specimen Script, in Nou-

veau traite* de dipl. planche 67. — Brequigny ad 779. — Böhmer

98 ad 779.

779, 3 mai.

71* K., referente Ermenbardo abbate ecclesiam s. Mariae in Novo-

castello nullas de rebus a Pippino maiorc domus proavo regis

condonatis habere cartas quibus hae res defendi possint , huic ec-

clesiae omnes quas aut ex concessione Pippini vel aliorum aut ex

commutatione possideat res denuo confirmat, scilicet villas Hari-

malam in pago Hasbaniensi, Budilium in Texandria, Filfurdum

in Bragbando, Hrinium, Hrinioluin et Clminegas in pago Haginao,
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ecclesiam in Walderiego, Achiniagas et Altportum, mansos in An-
gelgiagas in Leuchio pagello, Fraxinum in pago Lomensi. - ,Ad

niercecli8 cumulum äugele credimus'.

Haristallio pal. publice, 5 non. mai. a. 11 et 5.

Chartalarium c. a. 1200 conscriptam in arch. Dasseldorpino.

Ex hoc Chartuluria: Lacomblet I, 1 n° 1. — Le Mir« 1, 496, roendose. —
O^uix cod. dipl. In 1

]. - Lünig 10, 1141 n» 1. — Brequigny ad 779. —
Böhmer 99 nd 779.

779, 23 mai.

72* K. monasterio Novalicio in valle Sigosina in honorem bb.

Pctri et Andreae constructo, inspectis Pippini atque priorum regum
eraunitatibuß a Frodoino abbate sibi ostensis, beneficiura emunitatis

ab antecessoribus concessum et huc usque conservatum per suam
auctoritatem conörmat. —

4
Omnibus episcopis... hoc nobis ad

stabilitateni regni'.

10 kal. iun. a. 11 et 5; s. 1.

Insertum chronico Novalic. saec. 11 conscripto quod exstat in arch.

Taurinensi.

Ex chronico: Mon. G. h. 9, 121. — Mon. hist. patriae Script. 3,78. —
Muratori antiqu. 3, 972. — Brequigny ad 779, 22 iul. — Böhmer 92

ad 778, 22 iul.

[779] 13 nov.

73* K. Fuldensi raonasterio, in quo s. Bonifacii corpus requie-

scit et cui Sturmio abbas praeest, ex rebus proprietatis suae donat

pratum super fluvium Noraha et quicquid Otakarus in pago Wor-

macensi in Mogontia civitate , in Lubringowa infra alveum Reni,

in Nuwenheim et in Guntzinheim iure beneficii regii habuit. —
4
Quicquid enim ad loca venerabilia'.

Id. nov. [ind.] 12 ; s. 1.

Charta vitiata in cod. Eberhardi Fuld.

Dronke 31 n° 48 ex hoc cod. ad 774. — Schannat trad. 30 n° 57 ex

veteri apographo ad 779 = Migne 1, 1062 n° 14.

[776—779.]

74* K. monasterio Fuldensi in hon. s. Salvatoris constructo, in

quo s. Bonifacius requiescit, locum proprietatis suae Westeram

cum foro et tributo et teloneo ibidem solvendis donat eique ex

fontibus, officinis patellisque suis in eodem loco sitis carradam Ba-

lis singulis hebdomadibus dandam concedit. — ,Nichil ut ait apo-

stolus intulimus'.
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8. a. d. 1.

Cod. Eberhardi in arcb. Fuldensi.
,

Ex hoc codice: Dronke 43 n° 69. — Sehöttgen et Kreysig 1, 5 n° 13.

780, 8 mart.

75 K. nionastcriolo Erulvisfclt in honorem ss. Simonis et Tha-

thei construeto, cui Lullo episcopus pracest, deeimam de Hassega,

quam huc usque Albcricus et Marcoardus in suis quisque comi-

tatibus ab ingenuis hominibus oxegerunt, donat. —
t
Omnibus fide-

libus . . . quiequid enim locis'.

Vurmasia civ. publ., 8 id. mart. a. 12 et 6.

Wenik 3b
, 13 n° 11 ex aatogr. — Ectypon in Kopp Schrifttafeln n° 13. —

Böhmer 101 ad 780.

780, 8 mart.

76* K. eontirmat ostensas sibi cpistolas pari tenoro conscriptas,

per quas Sedonius episcopus et Iohannis abbas monastcrii s. Galli,

quod aspicit ad ecclesiam s. Mariac urbis Gonstantiac, de consi-

lio Haeddonis episcopi inter se convencrant et sanxerant, ut ab-

bates 8. Galli omnium monastcrii rerum potestatem ac dominium

haberent, partibus vero ecclesiae in censum annuum unam auri

unciam et caballum unam libram valentem pracberent. — Omni-
bus pontitieibua ... in consensu eorum'.

Vurmasia civ. publ., 8 id. mart. a. 12.

Autographttni in arcli. Sangalkusi.

Kx autograph«) : Wartmaun !, 87 u° 02. Neug.ut I, 72 n° 78. —
Böhmer 10-2 ad 780.

780, 28 iul.

77 K., petente Ansclmo abbate, nionastcrio Nonantulac in Mo-

tinensi territorio ad honorem omnium apostolorum et b. Silvcstri

construeto omnes res ab Haixtulfo rege per cius praeeepta aut

ab aliis regibus aut hominibus delcgatas confirmat atque in iis

ecelesias duas in codem torritorio in honorem s. Martini aedifica-

t;is cum carundem appendieiis et cum portatico de eivitate nova

exigcndo. —
t
Omnibus tidelibus. . . si ca quo olim locis'.

Lippicgcsprin . . . curto in Saxonia, 5 kal. aug. a. 12 et. 7.

Aufogiaphum in arch. Nonantulatio.

Tiraboschi Nonantola 2, 26 n° II cx Hiit»gr. — Böhmer 103 ad 780.

[781 1 20 febr.

7H* K. capitularia intcrim data. -
4
Priiuis omnium placuit nobis'.

S. a. 1.; 20 febr.

PerU LL. I, 211: Hlotharii constitutio a. 825. - Mabillon mnseum

italienm 1\ 40. — Conf. Baluze 1, U83» § I: cap. Lud. Pii excerpta

ex lege Longubaidorum.
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781, 15 raart.

79 K., conquerentibus Coraaclcnsibus una cum Vitali episcopo,

quod negotiatorcs ipsorum Mantuac et in aliis portubus modium
XLV librarum solverc cogantur atquo inlicitas violcntias ab homini-

bus regis patiantur, rcx quamquam inquisitionc per missos suos facta

cognoverat, ab iis non plus quam indo a Liutprandi temporibus

dare consuessent exaetum esse, Comaclonsibus concedit, ut sicut

alii negotiatores modium non maiorem quam XXX librarum sol-

vant; insuper cum Comaclonsibus instituit, ut hominibus suis li-

ccat cos ad placitum distringerc vol ctiam pignorare. —
t
Omni-

bus episcopis . . . compertum sit qualitcr'.

Parmae, id. mart. a. 13 et 7.

Lib. privil. dictus Sicardianus saec. 13 ineip. in arch. Cremonenei.

Ex hoc libro: Zacharia praef. 3. — Muratori antiqu. 2, 23 ad 787,

roendose. — Böhmer 104 ad 781.

|781, mart.|

HO K. capitulare Mantuanum. —
t
De iustitiis ecclesiarum dei\

S. a. d. ; in inscriptione : Mantua.

Pertz LL 1, 40 — Migne 1, 13,». — Mabillon mu»eura italicum l
h
,

47. — Couf. Boretius 108.

781, 8 hm.

Hl* K. ob petitionem Apollcnaris episcopi Rcgiensi ecclesiae

omnes episeopatus possessioncs sub immunitatis nomine contirraat

et episcopum ex clero eiusdera ecclesiae eligendura concedit —
Maximum regni nostri in hoc augere'.

Papia civ., 8 iun. a. 13 et 7.

TiraboMchi Modcua 1, cod. dipl. 8 n° 6 ex apograplio arch. cathedr.

RegienBis. — Ughelli 2, 241 ex autogr. — Migne 1, 1009 n° 6. —
Brequigny ad 781. — Böhmer 10H ad 781.

781, 11 iun.

H2* K. cui Beatus abbas monasterii 8extensis super Edagum in

honorem ss. Petri, Johannis, Mariae construeti duo Adelgisi regis

Longobardonun praeeepta obtulit, quorum uno monastcrio tributa

de vico Saeco palatio sive curti ducali Tarvisanac solvenda atque

silva in Rivaria loco concessa crant, altcro autem commutatio in-

ter abbatem et Roticarim eurtis regiae in Rupcfracta gastaldum

facta de rebus in Crimastc et Bibcrons sitis erat conHrmata, rex

quamquam ex sententia proecrum suorum reperit hanc donationem

et contirraationem legibus stare non posse, tarnen propter petitio-
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nem abbatis ei easdem res per suum praeceptum donat et con-

cedit. — Omnibus episcopiB . . . comperiat magnitudo'.